
XII. Bau Wirtschaft, Bautätigkeit, Wohnungen — C. Wohnungen 279

2. Wohnungen nach Ausstattung, Gebäudeart, Wohnungsart und Gemeindegrößenklassen*)
Ergebnisse der l°/o-Wohnungserhebung I960**)

Von den Wohnungen lagen in
N ormalwohngebäuden

Ausstattung

Woh
nun
gen

in Ein- und 
Zweifamilien

häusern

in Mehr
familien
häusern

in Bauern
häusern

in Kleinsiedler- 
und Neben

erwerbsstellen Woh-

Keller
woh

nungen 
u. Woh
nungen 

imDach- 
ge-

Nicht- Not-
der Wohnung ins

ge
samt

.. Imit be- 
helfs- 

no,r' mäßi- maler | ger

mit
nor

maler

mit be- 
helfs- 
mäßi- 

ger

mit
nor

maler

mit be- 
helfs- 
mäßi- 

ger

mit
nor

maler

mit be- 
helfs- 
mäßi- 

ger

nungen
ohne

Wohn
ge

bäuden

Wohn
ge

bäuden

Küche oder Kochnische schoß1)

Gemeinden mit 100 000 bis unter 200 000 Einwohnern
Miet- und Eigentümerwohnungen

Mit Bad und WC....................... 5 872 1 383 '13 4 242 52 27 1 21 _ 5 25 83
darunter mit Sammelheizung 1 387 484. 3 808 12 2 — 1 — 2 10 59

Ohne Bad, WC in der Wohnung 
Ohne Bad, WC außerhalb der

1 540 356 9 1 041 46 3 — 8 — 2 14 18

Wohnung................................
Ohne Bad, WC außerhalb des

1 746 190 25 1 311 135 7 2 3 — 5 29 12

Hauses .................................. 230 46 8 129 16 2 2 — — — 7 3
Ohne Bad, ohne WTC................. 970 341 61 347 49 40 8 17 — 3 6 5

Zusammen... 10 358 2 316 116 7 070 298 79 13 49 — 15 81 121
Gemeinden mit 200 000 bis unter 500 000 Einwohnern

Miet- und Eigentümerwohnungen
Mit Bad und WC....................... 6 467 1 268 16 4 938 80 24 — 14 — 8 42 61

darunter mit Sammelheizung 1 297 408 6 806 15 5 — 1 — 4 7 45
Ohne Bad, WC in der Wohnung 
Ohne Bad, WC außerhalb der

1 942 339 19 1 418 55 3 — 6 — 4 20 26

Wohnung................................
Ohne Bad, WC außerhalb des

2 401 195 16 1 860 201 5 — 2 — 13 33 17

Hauses .................................. 169 25 5 100 13 — — 1 — 1 4 1
Ohne Bad, ohne WC................. 880 315 21 321 33 31 4 9 — 1 7 1

Zusammen... II 859 2 142 77 8 637 382 63 4 32 — 27 106 106
Gemeinden mit 500 000 und mehr Einwohnern

Miet- und Eigentümerwohnungen
Mit Bad und WC....................... 15 549 2 951 49 11 963 202 34 1 37 2 12 75 141

darunter mit Sammelheizung 4 758 1 274 16 3 228 59 12 1 7 — 8 33 102
Ohne Bad, WC in der Wohnung 
Ohne Bad, WC außerhalb der

4 880 888 36 3 559 122 3 — 23 1 7 82 28

Wohnung................................
Ohne Bad, WC außerhalb des

3 064 388 45 2 181 255 9 1 3 — 17 72 16

Hauses .................................. •244 44 2 130 20 4 1 1 — 1 8 1
Ohne Bad, ohne WC................. 1 524 473 29 334 30 21 3 19 3 1 15 3

Zusammen... 25 261 4 744 161 18 167 629 71 6 83 6 38 252 189
Alle Gemeindegroßenklassen 

Miet- und Eigentümerwohnungen
Mit Bad!) und WC................... 69 459 29 378 312 34 295

darunt. mit Sammelheizung3) 15 317 7 279 71 6 741
Ohne Bad, WC in der Wohnung 
Ohne Bad, WC außerhalb der

18 772 6 884 205 9 819

Wohnung......................
Ohne Bad, WC außerhalb des

15 650 3 814 304 9 319

Hauses .......... 1 822 648 48 743
Ohne Bad, ohne WC.............. 37 627 18 839 1 147 5 366

Insgesamt... 143 330 59 563 2 016 59 542

480 2 819 16 .397 8 51 280 1 191
104 298 2 37 2 24 68 648
367 418 6 143 8 21 207 256

993 241 15 45 2 79 273 220

89 73 6 6 1 9 34 18
575 8 081 313 515 23 68 245 260

2 504 II 632 356 1 106 42 228 1 039 1 945

Mit Bad und WC......................
darunter mit Sammelheizung 

Ohne Bad, WC in der Wohnung 
Ohne Bad, WC außerhalb der

Wohnung................................
Ohne Bad, WC außerhalb des

Hauses ..................................
Ohne Bad, ohne WC !!!’."!"

Zusammen...

Mietwohnungen
40 833 8 102 157 30 688 442 139

7 946 1 717 34 5 526 93 8
13 916 3 323 138 9 252 361 60

13 366 2 466 249 8 712 957 79

1 378 359 41 683 86 15
15 929 6 938 752 4 687 550 980
85 422 21 188 1 337 54 022 2 396 1 273

5 81 3 38 248 831
1 9 1 15 66 448
2 32 4 17 195 212

13 23 1 70 265 207

5 4 _ 8 32 13
194 79 7 47 214 215
219 219 15 180 954 1 478

20
6

43

27

17
93

200

16

52

59

19
137
283

82
18

131

77

32
593
915

232
43

438

345

147
2 195
3 357

99
28

320

324

132 
1 266
2 141

Eigentümerwohnungen4)
Mit Bad und WC...................... 28 626 21 276 155 3 607 38 2 680 11 316 5 13 32 360 133

darunter mit Sammelheizung 7 371 5 562 37 1 215 11 290 1 28 1 9 2 200 15
Ohne Bad, WC in der Wohnung 4 856 3 561 67 567 6 358 4 111 4 4 12 44 118
Ohne Bad, WC außerhalb der

Wohnung................................ 2 284 1 348 55 607 36 162 2 22 1 9 8 13 21
Ohne Bad, WC außerhalb des

Hauses .................................. 444 289 7 60 3 58 1 2 1 1 2 5 15
Ohne Bad, ohne WC................ 21 698 11 901 395 679 25 7 101 119 436 16 21 31 45 929
— Zusammen... 57 908 38 375 679 5 520 108 10 359 137 887 27 48 85 467 1216
. *) Bundesgebiet ohne Berlin. — **) Die Tabellen 2 bis 8 bringen nicht hochgerechnete Ergebnisse der l°/0-Wohnungserhebung vom Früh
jahr I960. Durch das Anhängen von jeweils zwei Nullen ist eine behelfsmäßige Hochrechnung möglich. Sind Tabellenfelder mit 50 bis 100 (bei 
Hochrechnung 5 000 bis 10 000) Fällen besetzt, so ist eine Aussage infolge des niedrigen Auswahlsatzes der Stichprobe nur bedingt möglich; 
nnden sich in einem Tabellenfeld weniger als 50 Fälle, so sollte es im allgemeinen nicht hochgerechnet werden, man sollte vielmehr durch 

usammenfassen von Spalten oder Zeilen aussagekräftigere Werte bilden.
) Wohnungen im Dachgeschoß, nicht zum dauernden Wohnen baulich eingerichtet und ohne Angabe darüber, ob sie zum dauernden 

im u ebrauch eingerichtet sind. — 2) Einschi. 2550 Wohnungen insgesamt ohne Bad in der Wohnung, aber mit gemeinsamem Badezimmer 
3) Außerdem sind 1131 Wohnungen insgesamt mit Sammelheizung, aber ohne Bad ausgestattet (s. dort). — 4) Einschi, 

hnungen im Wohnungseigentum.

11*


