2. Wohnungen nach Ausstattung, Gebäudeart, Wohnungsart und Gemeindegrößenklassen*) Ergebnisse der 1%-Wohnungserhebung 1960**)

-			genmase	70		-			lagen in				
	***	Normalwohngebäuden											
Ausstattung der Wohnung	Woh- nun- gen ins- ge- samt	in Ein- und Zweifamilien- häusern		in Mehr- familien- häusern		in Bauern- häusern		in Kleinsiedler- und Neben- erwerbsstellen		Woh-	Keller- woh- nungen	Nicht-	Not-
		mit nor- maler	mit be- helfs- mäßi- ger	mit nor- maler	mit be- helfs- mäßi- ger	mit nor- maler	mit be- helfs- mäßi- ger	mit nor- maler	mit be- helfs- mäßi- ger	nungen	u. Woh- nungen im Dach-	wohn- ge- bäuden	wohn- ge- bäuden
		77	1 801		Küche (oder Ko			l gor	1.	ge- schoß ¹)		
		Gemei	nden mit Miet-	100 000		er 200 0	00 Einw	ohnern	Villa,				
Mit Bad und WC	5 872	1 383	13	4 242	52	27	1	21	-	5	25	83	20
darunter mit Sammelheizung Ohne Bad, WC in der Wohnung Ohne Bad, WC außerhalb der	1 387 1 540	484. 356	3 9	808	12 46	3	T	8	=	2 2	10 14	59 18	6 43
Wohnung Ohne Bad, WC außerhalb des	1 746	190	25	1 311	135	7	2	3	-	5	29	12	27
HausesOhne Bad, ohne WC	230 970 10 358	46 341 2 316	8 61 116	129 347 7 070	16 49 298	2 40 79	2 8 13	17 49		3 15	7 6 81	3 5 121	17 93 200
			nden mit	200 000		er 500 0	00 Einw						
Mit Bad und WC	6 467	1 268	16	4 938	80	24	-	14	1 -	8	42	61	16
darunter mit Sammelheizung Ohne Bad, WC in der Wohnung Ohne Bad, WC außerhalb der	1 297 1 942	408 339	19	806	15 55	5 3	Ξ	6	三	4 4	7 20	45 26	52
Ohne Bad, WC außerhalb des	2 401	195	16	1 860	201	5	-	2	-	13	33	17	59
Hauses Ohne Bad, ohne WC Zusammen	169 880 11 859	25 315 2 142	5 21 77	100 321 8 637	13 33 382	31 63	4 4	1 9 32	=	1 1 27	4 7 106	1 1 106	19 137 283
		Ge	meinden Miet-		000 und			ern					
Mit Bad und WC darunter mit Sammelheizung	15 549	2 951	49	11 963 3 228	202	34	1 1	37	2	12 8	75	141	82
Ohne Bad, WC in der Wohnung Ohne Bad, WC außerhalb der	4 758 4 880	1 274 888	16 36	3 559	122	3	1 -	23	1	7	82	28	131
Ohne Bad, WC außerhalb des	3 064	388	45	2 181	255	9	1	3		17	72	16	77
Ohne Bad, ohne WC	1 524 25 261	44 473 4 744	2 29 161	130 334 18 167	20 30 629	21 71	3 6	1 19 83	3 6	1 1 38	8 15 252	1 3 189	32 593 915
					eindegrö gentüme								
Mit Bad²) und WCdarunt. mit Sammelheizung³)	69 459 15 317	29 378 7 279	71	34 295 6 741	480	2.819	16 2	397	8 2 8	51 24 21	280 68	1 191 648	232 43 438
Ohne Bad, WC in der Wohnung Ohne Bad, WC außerhalb der Wohnung	18 772 15 650	6 884	304	9 819	367 993	241	15	143	2	79	207	256	345
Ohne Bad, WC außerhalb des Hauses Ohne Bad, ohne WC	1 822 37 627	648 18 839	48	743 5 366	89 575	73 8 081	6 313	6 515	1 23	9 68	34 245	18 260	147 2 195
Insgesamt				59 542	2 504	11 632	356	1 106	42	228	1 039	1 945	3 357
Mit Bad und WC	40 833	8 102		30 688	twohnui 442	139	5	81	3	38	248	831	99
darunter mit Sammelheizung Ohne Bad, WC in der Wohnung Ohne Bad, WC außerhalb der	7 946 13 916	1 717 3 323	34 138	5 526 9 252	93 361	60	1 2	32	1 4	15 17	195	448 212	28 320
Ohne Bad, WC außerhalb des	13 366	2 466	249	8 712	957	79	13	23	1	70	265	207	324
Ohne Bad, ohne WC Zusammen	1 378 15 929 85 422	359 6 938 21 188	41 752 1 337	683 4 687 54 022	86 550 2 396	15 980 1 273	5 194 219	79 219	7 15	8 47 180	32 214 954	13 215 1 478	132 1 266 2 141
				Eigentü	merwoh	nungen4			1-12				
Mit Bad und WC	28 626 7 371 4 856	21 276 5 562 3 561	155 37 67	3 607 1 215 567	38 11 6	2 680 290 358	11 1 4	316 28 111	5 1 4	13 9 4	32 2 12	360 200 44	133 15 118
WohnungOhne Bad. WC sußerhalb des	2 284	1 348	55	607	36	162	2	22	1	9	/8	13	21
Hauses Ohne Bad, ohne WC Zusammen	444 21 698 57 908	289 11 901 38 375	7 395 679	60 679 5 520	3 25 108	58 7 101 10 359	1 119 137	2 436 887	1 16 27	1 21 48	2 31 85	5 45 467	15 929 1 216
*) Bundesgebiet ohne Berlin									The second		ungserhe		